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برخی از کارشناسان اقتصادی و فعالان صنفی 
معتقدند کــه باید با تهیه بســته های حمایتی از 
بنگاه های کشــور، جلوی تعطیلی آنها و بیکاری 

کارگران را در شرایط سخت فعلی گرفت.
به گزارش »توســعه ایرانی«، جنگ 12 روزه 
تحمیلی علیه ایــران، هر چند با عــدم تعطیلی 
بنگاه های اقتصادی کشــور همراه شد اما به دلیل 
آسیب های وارده به برخی از زیرساخت های کشور، 
این نگرانی را به وجود آورده که روند فعالیت برخی 
از شرکت ها به خصوص کسب و کارهای کوچک را 

با اختلال مواجه کند.
در همین زمینه وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از تصویب بســته جامــع حمایــت از صنایع در 
هیأت دولت خبر داد و اعلام کرد این بسته شامل 
تسهیلات بانکی، تخفیفات مالیاتی و حمایت های 
بیمه ای اســت که بــه زودی برای پشــتیبانی از 

واحدهای تولیدی کشور ابلاغ خواهد شد.
محمد اتابک در یک گفت وگوی خبری ضمن 
اشاره به شرایط حساس کشــور و تلاش بی وقفه 
فعالان بخش تولید گفت: این بسته با هدف تقویت 
واحدهای تولیدی و جبران بخشــی از فشارهای 
اقتصادی بر آنان، در هیأت دولت به تصویب رسیده 

و به زودی اجرایی خواهد شد.
وی با تاکید بر نقش کلیدی کارگران، صنعتگران 
و معدن کاران در تداوم تولید، اظهار کرد: مردان و 
زنان میدان تولید حتی در ســخت ترین شرایط، 
لحظه ای از فعالیت باز نمانده اند و اجازه نخواهیم 

داد زحمات آنان پایمال شود.
وزیر صمت به بازدید میدانی خــود از یکی از 
واحدهای صنعتی اشاره کرده و افزود: تولید در این 
واحد لحظه ای متوقف نشده و تمامی کارکنان با 
انگیزه در حال فعالیت اند. این روحیه قابل تقدیر 
است و وزارتخانه تمام توان خود را برای حمایت از 

چنین واحدهایی به کار خواهد بست.
اتابک ادامه داد: همچنین در نشست مشترک 
اعضای کمیســیون صنایع و معــادن مجلس با 
مدیران وزارت صمــت، محورهای مختلفی نظیر 
تامین انرژی مورد نیاز واحدهای تولیدی، تامین 
ارز بــرای واردات مواد اولیه، کنترل بــازار و روند 
قیمت گذاری بررسی شد. پایش های مستمر در 
این حوزه ها ادامه دارد تــا از تداوم تولید اطمینان 

حاصل شود.
وزیر صنعت در خصوص اقدامات جبرانی دولت 
برای حمایت از صنایع آسیب دیده نیز اظهار کرد: در 
بخش مالیاتی و بانکی تصمیمات خوبی اتخاذ شده 
تا فشار بر واحدهای تولیدی کاهش یابد. همچنین 
بسته حمایتی شامل تســهیلات بانکی موقت و 
تخفیف های مالیاتی و بیمه ای است که به ویژه در 
پرداخت های مربوط به سازمان تأمین اجتماعی 

مؤثر خواهد بود.

برنامه جامع برای بازتوانی بنگاه های خرد
از سوی دیگر، اتاق بازرگانی کشور اعلام کرد که 
بازتوانی بنگاه های خرد و همچنین ارائه دفترچه 
الزامــات ارتقای تاب آوری واحدهــای تولیدی و 
خدماتی کشور در شرایط بحران در دستور کار این 

نهاد قرار گرفته است.

معاون کمیســیون ها، مجامع و شوراهای اتاق 
ایران با اعلام این خبر گفت: هر چند که واحدهای 
تولیدی در سراسر کشور در دوره جنگ تحمیلی 12 
روزه، استقامت و انعطاف پذیری و تاب آوری خود را 
نشان دادند و نه تنها ظرفیت تولید به ویژه در زمینه 
کالاهای اساسی کاهش پیدا نکرد، بلکه در برخی 
موارد افزایش نیز یافت اما لازم است برای حفظ و 
تقویت این تاب آوری، از همین حالا تدبیر لازم را 

داشته باشیم.
علی چاغروند به جایگاه و سهم کسب وکارهای 
کوچک و متوسط در اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: 
با همراهی کمیســیون های تخصصی مربوطه در 
اتاق ایران به ویژه کمیسیون مسئولیت اجتماعی و 
حاکمیت شرکتی، به دنبال راه اندازه کمپین هایی 
هستیم تا در راســتای توانمندســازی و جبران 
چالش های نیروی انسانی و مسائل کسب وکارهای 

کوچک به ویژه در استان ها و مناطقی که در جنگ 
تحمیلی 12 روزه بیشتر آســیب دیده اند، کمک 

کنیم.
چاغروند در زمینــه پیگیری های اتاق ایران به 
منظور مساعدت دستگاه های ذی ربط به واحدهای 
تولیدی در حوزه بیمه تامین اجتماعی و مالیات به 
دلیل قرارگیری کشور در یک دوره شرایط جنگی، 
گفت: ضرورت دارد فرصت حداقل یک تا دو ماهه 
برای تقسیط تعهدات مالیاتی و تامین اجتماعی 

بنگاه های اقتصادی فراهم شود.
معاون کمیســیون ها، مجامع و شوراهای اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: 
همچنین در روزهای گذشــته، پیگیری لازم در 
زمینه فراهم شــدن امکان دریافت لیست بیمه با 
چک برای فعالان اقتصادی سراســر کشور انجام 

گرفت.

افزایش چک های برگشتی 
فعالان اقتصادی

چاغرونــد در زمینه مشــکلات بانکی فعالان 
اقتصادی به دلیل شرایط جنگ تحمیلی، گفت: 
شــرایط اقتصادی ناشــی از جنگ، باعث نکول 
تعهدات مالی بنگاه های اقتصادی در سررسیدهای 
مقرر شــد که این موضوع باعث برگشت خوردن 

چک های برخی فعالان اقتصادی شده است.
او با اشــاره به ایجاد محدودیت هــای بانکی و 
اعتباری برای آن دسته از فعالان اقتصادی که قادر 
به وصول بدهی ها و دیون خود در ازای چک های 
صادرشده نبوده اند، یادآور شد: به موجب ماده 5 
قانون صدور چک، یک ســری محدودیت ها برای 
بنگاه ها و فعالان اقتصادی که چک برگشتی دارند، 
ایجاد می شــود. این محدودیت هــا موجب عدم 
گشایش اعتبارات اســنادی ارزی و ریالی و عدم 

امکان دریافت هر گونه تسهیلات می شود.

معاون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران بــه ظرفیت های قانونی موجــود به منظور 
جلوگیری از اعمال محدودیت های ناشی از چک 
برگشتی فعالان اقتصادی اشاره کرد و بیان داشت: 
شورای تامین اســتان ها می توانند محرومیت ها 
را به مدت یک ســال تعلیق کنند. بنابراین از وزیر 
کشور خواسته می شود که این اختیار را به شورای 
تامین استان ها واگذار کند تا تعلیق محرومیت ها 

را اجرایی کنند.
علی چاغروند، همچنین از ارائه درخواست به 
رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران به منظور 
تفویض اختیار به مدیران کل گمرک استان ها خبر 
داد و گفت: با تفویض اختیــار ماده 42 قانون امور 
گمرکی به مدیران گمرک در اســتان ها، فرآیند 

ترخیص کالاها تسهیل می شود.

لزوم تشویق واحدهای تولیدی فعال کشور
در همین زمینه یک کارشناس حوزه کار نیز با 
تشکر از کارفرمایانی که در شرایط جنگ 12 روزه 
کارخانه ها را با حقوق تعطیــل کردند تا به کارگر 
فشار نیاید، پیشنهاد کرد که دولت برای کارخانه ها 
و نیروگاه های برق که طی این مدت در خط مقدم 
بودند و برای برقــراری امنیت و آســایش مردم 

ایستادگی کردند، بسته تشویقی درنظر بگیرد.
علی اصلانی در گفت وگو با ایســنا با تاکید بر 
ضرورت حمایت از کارگــران و تولیدکنندگان در 
شرایط جنگ و پس از آن اظهار کرد: خوشبختانه 
دولت در این شــرایط بــه کمک آمــده و پیگیر 
اختصاص بسته تسهیلات به مشاغل آسیب دیده 
از جنگ  است و ظاهراً کمیته ای در وزارت کار برای 
بررسی وضعیت مشاغل آسیب دیده تشکیل شده 
تا مشخص شود چه مشاغلی در این مدت آسیب 

جدی و صددرصد یا کمتر دیده اند.
وی افزود: بنیاد برکت هم وارد عمل شده و اعلام 
کرده کارگاه های زیــر 5۰ نفر در صورتی که دچار 
مشکل شده اند از 15۰ میلیون تومان تا یک میلیارد 

تومان وام با نرخ بهره کم دریافت می کنند.
این کارشناس حوزه کار متذکر شد که عده ای 
از کارفرمایان پیگیر نحوه فعالیت در این ایام بودند 
که پیشنهاد می کردیم اگر به فکر تعطیلی کارخانه 
هستند و از نظر مالی مشکلی ندارند کارخانه را با 
حقوق تعطیل کنند. برخی کارفرمایان هم عنوان 
می کردند که می توانند هفت روز هفته را تعطیل 
کنند و ســه روز از مرخصی کارگر کم کنند ولی 
حقوق سه روز را به کارگر بدهند که ما اعلام کردیم 

اگر با خود کارگران به توافق برسند، منعی ندارد.

سوءاستفاده از شرایط فعلی، بی انصافی است
اصلانی درباره سوءاستفاده برخی از کارفرمایان 
از شــرایط جنگ و عدم تمدید قراردادهای کار یا 
تعطیلــی کارخانه بدون پرداخــت حقوق کارگر 
گفت: یک سری کارفرمانما هســتند که با کارگر 
قرارداد موقت سه ماهه منعقد می کنند بدون آنکه 
حداقل حقوق قانونی آنها را بپردازند. بارها نسبت به 
سوءاستفاده از نیروی کار هشدار داده و از کارگران 
خواسته ایم  که هوشیار باشند و به بهانه کار به بستن 

قرارداد موقت رضایت ندهند.
وی خاطر نشان کرد: متاسفانه موضوع بستن 
پیمان های دسته جمعی که در قانون کار پیش بینی 
شــده دیگر در کارخانه ها پررنگ نیست. از طرفی 
امنیت شــغلی باعث شده که تشــکل های درون 
کارخانه هــا ضعیف شــوند و نتواننــد مطالعات 
کارگران را پیگیری کنند و در مورد حقوق آنها در 

چنین شرایطی با کارفرما به توافق برسند.
اصلانی رفــع دغدغه هــای تولیدکنندگان را 
خواستار شــد و گفت: یک ســری از کارخانه ها 
در این 12 روز آســیب دیدند ولی دســت از کار 
نکشــیدند و تعطیل نکردند کــه معتقدم دولت 
باید دغدغه هایشان را از تامین مواد اولیه گرفته تا 
مسائل بیمه و مالیات برطرف کند و بسته حمایتی 

برایشان درنظر بگیرد.
این کارشــناس پیشــنهاد کرد: دولت برای 
کارخانه هایی که در جنگ  12 روزه در خط مقدم 
بودند مثل نیروگاه های برق، تسهیلات ویژه درنظر 

بگیرد و بسته تشویقی به کارگران آنها تعلق گیرد.
وی در پایان گفت: دستاورد بزرگ این جنگ ، 
همدلی و اتحاد مردم بود لذا باید فضا را برای مردم 
بیشتر باز کنیم و دولتمردان مهربانی بیشتری با 

مردم داشته باشند.

یک فعال کارگری:
تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 

باید آغاز شود
یک فعال کارگری گفت: در جنگ 12 روزه همه کارکنان 
شهرداری ها به خصوص نیروهای آتش نشــانی و خدماتی 
سنگ تمام گذاشتند و به مردم ثابت کردند که در هر شرایطی 
خدمات رسانی ممکن است. حالا لازم است دولت برای تقدیر و 
تشکر از نیروهای شرکتی، مصوبه تبدیل وضعیت این نیروها را 
هرچه سریعتر ابلاغ کند. »صادق سرخه« رئیس سابق شورای 
اسلامی کار شهرداری شوش دانیال در گفت وگو با ایلنا بر لزوم 
حمایت دولت از کارگران شــرکتی و ارکان ثالث به خصوص 
کارگران زحمتکش شهرداری ها تاکید کرد و گفت: چرا تبدیل 
وضعیت نیروهای شرکتی به منظور تامین امنیت شغلی این 
نیروهای توانمند و حذف واسطه ها انجام نمی شود؟ او افزود: 
دولت باید نگرش خود را نسبت به کارکنان و زیرمجموعه های 
خود اصلاح کند و دستگاه های اجرایی را ملزم به انعقاد قرارداد 
مستقیم با نیروهای شرکتی کند، به این شکل که با تصویب 
طرح ساماندهی کارکنان دولت، نیروهای دولتی و نهادهای 
عمومی که دارای رابطه استخدامی شرکتی و حجمی هستند، 
تبدیل وضعیت بشــوند. رئیس اسبق شــورای اسلامی کار 
کارگران شهرداری شوش با تاکید بر اینکه طبق آخرین اخبار، 
آیین نامه ساماندهی نیروهای شرکتی در اواخر خرداد ماه سال 
جاری تهیه و تدوین شــده و تنها منتظر ابلاغ رئیس جمهور 
است، تصریح کرد: درخواست داریم رؤسای سازمان های امور 
استخدامی و شــهرداری ها پیگیر ابلاغ این آیین نامه شوند و 
هرچه زودتر روند اداری تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی در 
نهادهای دولتی، نیمه دولتی، عمومی و خصولتی کلید بخورد.

    
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

پرداخت اعتبار سومین مرحله 
طرح کالابرگ از امروز آغاز می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز پرداخت کالابرگ 
الکترونیکی از شنبه )۷ تیر( خبر داد و گفت: شهروندان می توانند 
از طریق پیامک یا سامانه حمایت از میزان اعتبار خود مطلع 
شوند. به گزارش توسعه ایرانی، احمد میدری گفت: مرحله سوم 
کالابرگ از روز شنبه )۷ تیرماه( آغاز می شود که در این مرحله، 
سه دهک درآمدی می توانند کالاهای خود را دریافت کنند. 
به گفته وی، هر نفر از اعضای خانواده های دهک اول تا ســوم 
5۰۰هزار تومان اعتبار کالابرگ الکترونیکی دریافت می کنند. 
میدری خاطرنشان کرد: این اعتبار برای خرید 11 قلم کالای 
اساسی شامل اقلامی از گروه های لبنیات، پروتئین و خواربار از 
طریق 24۰هزار فروشگاه، 11 فروشگاه زنجیره ای و تعاونی ها 
اختصاص یافته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: همچنین شهروندان می توانند از طریق پیامک یا سامانه 

حمایت از میزان اعتبار و سوالات احتمالی خود مطلع شوند.

    
پایان تیر ماه؛ آخرین مهلت حذف و اضافه 

بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری
مهلت حذف و اضافه بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری تا ۳1 
تیرماه است. به گزارش ایلنا و به نقل از این صندوق، سامانه حذف و 
https:// اضافه در درگاه صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی
eservices.cspf.ir  فعال شده و بازنشستگان می توانند تا ۳1 
تیرماه 14۰4 نسبت به حذف یا اضافه کردن خود یا افراد تحت 
تکفل خود اقدام کنند. سهم سرانه ماهانه برای هر نفر 2۳4 هزار و 

۳۰۰ تومان است که توسط بازنشسته پرداخت می شود.

    
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

حمایت فوری از تولید، ضروری است
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: همراهی مردم و بخش 
خصوصی در روز های اخیر، نقش مهمــی در حفظ ثبات بازار 
داشت. اکنون نوبت دولت اســت که با تدابیر جبرانی، از تولید 
پشتیبانی کند. محمدرضا بهرامن با اشاره به تجاوز اخیر رژیم 
صهیونیستی به برنا گفت: اقتصاد کشــور با وجود آسیب های 
طبیعی جنگ، توانســت با کمک بخش خصوصی و همراهی 
اصناف و تشکل ها ثبات خود را حفظ کند. وی از دولت خواست در 
ادامه مسیر، بسته هایی برای تعویق تعهدات مالیاتی، پرداخت حق 
بیمه و تأمین سرمایه در گردش بنگاه ها تدوین کند تا روند تولید 
با قدرت ادامه یابد. بهرامن با قدردانی از تلاش دولت و قوه قضاییه 
برای تسهیل فعالیت اقتصادی در شرایط خاص افزود: اکنون زمان 
تصمیم سازی مشارکتی و نگاه ویژه به بنگاه های کوچک و متوسط 

است تا اشتغال کشور حفظ شود و مسیر رشد ادامه یابد.

واحدهای صنعتی از تخفیفات مالیاتی و حمایت های بیمه ای برخوردار می شونداخبار کارگری

تلاش دولت برای تقویت بنیه تولیدی کشور

اتابک: در بخش مالیاتی و بانکی 
تصمیماتی اتخاذ شده تا فشار بر 

واحدهای تولیدی کاهش یابد. همچنین 
بسته حمایتی شامل تسهیلات بانکی 
موقت و تخفیف های مالیاتی و بیمه ای 

به ویژه در پرداخت های مربوط به تأمین 
اجتماعی است

اصلانی: موضوع بستن پیمان های 
دسته جمعی که در قانون کار پیش بینی 

شده دیگر در کارخانه ها پررنگ 
نیست. از طرفی امنیت شغلی باعث 

شده که تشکل های درون کارخانه ها 
ضعیف شوند و نتوانند مطالعات 

کارگران را پیگیری کنند

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: مردم در 12 
روز جنگ به وظیفه خود عمل کردند و پای کار بودند لذا باید به 
مردم بیش از پیش میدان بدهیم و مشارکت مردمی را بالا ببریم.

فتح الله بیــات در گفت وگو با ایســنا ادامــه داد: هرچند در 
روزهای نخســت به لحاظ بحث معیشــتی دیدیــم که برخی 
کالاها به یک باره افزایــش قیمت پیدا کرد و مــردم را آزار داد و 
این هم طبیعی بود چون خیلی از مغازه ها و پاســاژها و بخشی 
از صنوف بازار به جهت حفظ جان مــردم و ایجاد امنیت ناچارا 
تعطیل شــدند ولی بایــد به این فکــر کنیم که اگــر دوباره در 
چنین شــرایطی قرار گرفتیم، چگونه مدیریت بحران داشــته 

باشــیم تا به مردم فشــار نیاید و احتکار و گران فروشی و برخی 
 رفتارهای هیجانی از ســوی مصرف کنندگان و فروشندگان را 

شاهد نباشیم.
وی جنگ 12 روزه را تلنگری دانست که مردم و مسئولان را 
وادار به تفکر کرد و گفت: اکنون که توقف جنگ و آتش بس اتفاق 
افتاده فرصتی است که به خودمان بیاییم و خود را بازسازی کنیم 
تا بتوانیم در شرایط بحرانی از کشور، وطن، مردم و تولید داخلی 

دفاع و حمایت کنیم.
این فعال صنفی تصریح کرد: در دوران کرونا و جنگ، کارگران و 
جامعه کار و تولید هیچ گاه تعطیل نکردند و تا پای جان برای مردم 

ایســتادگی کردند لذا دولتمردان باید قدردان مردم و کارگران 
باشند و در همه حال به مطالبات و انتظارات آنها توجه کنند.

راهکار کاهش آسیب پذیری بازار
بیات راهکار کاهش آســیب پذیری بازار در شرایط کنونی را 

توجه به صنعت و تولید داخل دانست و افزود: اگر به تولید داخلی 
توجه کنیم با یک شوک همه چیز تحت تاثیر قرار نمی گیرد. وقتی 
به خودکفایی برسیم و نیازهای اولیه را خودمان تولید کنیم، در 
مواقع بحرانی موفق خواهیم بود. بــه گفته وی، واردات بی رویه، 
واسطه گری و دلالی به زیان کشور اســت و باید توجه به نیروی 
کار و سرمایه انسانی بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.  بیات در 
پایان رمز موفقیت و پیروزی هر کشور در شرایط بحرانی و جنگ 
را وحدت و همدلی و همبستگی مردم با حاکمیت دانست و گفت: 
نقش مردم و بهره گیری از ظرفیت های آنها در چنین شــرایطی 
یک اصل اساسی است. مردم در این 12 روز به وظیفه خود عمل 
کردند و پای کار بودند اکنون وظیفه دولتمردان است که به نقش 
خود در قبال مردم عمل کنند و در جهت کاهش دغدغه های مردم 
و مشــکلات جامعه کار و تولید تلاش کنند. ما باید به کارگران و 
بازنشستگان و تولیدکنندگان در همه حال توجه کنیم و به مردم 

بیش از پیش میدان بدهیم و مشارکت مردمی را بالا ببریم.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

دولتمردان باید قدردان مردم و کارگران باشند

گفت وگو

دبیر اجرایی خانه کارگر لرســتان گفــت: در جنگ اخیر 
کارخانه فردا موتورز مورد حمله قرار گرفت. اکنون ضرورت 
بازســازی و راه اندازی مجدد و هر چه ســریع تر خط تولید 

احساس می شود و دولت باید کار خود را آغاز کند.
حسن موسیوند در پاسخ به این ســوال که اکنون و بعد از 
جنگ 12 روزه چه اقداماتی می توان برای کارگران انجام داد به 
ایلنا گفت: در استان لرستان وضعیت کارخانه ها و شرایط کاری 
مناسب نیست و نیاز به کمک های جدی وجود دارد. برخی از 
کارخانه ها ازجمله کارخانه نساجی بروجرد در این وضعیت با 
معوقات در پرداختی و بیمه و مشکلات جدی روبه رو هستند 
که بر زندگی کارگران تأثیر منفی گذاشته است. در روزهایی 
که گذشت کارگران وظایف خود را انجام دادند و اکنون نیز از 

دولت می خواهیم تا اوضاع را بهبود بخشد.
دبیر اجرایی خانه کارگر لرســتان گفــت: در حال حاضر 
4۰۰ کارگر کارخانه فردا موتورز بیکار شــده اند و باید هر چه 
سریع تر خط تولید را بازسازی کنند و از کارگران حمایت لازم 

صورت گیرد.
موســیوند به وضعیت کارگران ســاختمانی اشاره کرد و 
گفت: کارگران ساختمانی به دلیل رکود در این بخش، دچار 
مشکلات جدی هستند. بســیاری از این کارگران در انتظار 
دریافت دفترچه های بیمه تأمین اجتماعی هستند و با توجه به 
شرایط کنونی، کار و فعالیت آنها برای مدتی متوقف شده است.

وی افزود: در این راستا، از دولت درخواست داریم تا به این 

قشر زحمتکش رسیدگی کند. ســهمیه بیمه این کارگران 
هرچه سریع تر باید تخصیص داده شود و از دولت می خواهیم 

روند رسیدگی به این کارگران را تسریع ببخشد.
موسیوند گفت: شرایط به گونه ای اســت که نیاز به ارائه 
بسته های حمایتی به کارگران ساختمانی وجود دارد. ما در 
استان لرستان تعداد زیادی کارگر ساختمانی داریم که در صف 
انتظار دریافت دفترچه های بیمه تأمین اجتماعی هستند. از 
دولت انتظار داریم که سهمیه دفترچه های بیمه را افزایش دهد 

و به حمایت همه جانبه از کارگران بپردازد.
وی افزود: کارگران در حملات اخیــر در صف اول بودند 
و در دفاع از کشــور و چرخه تولید با تمام توان فعال بوده اند. 
بنابراین انتظار داریم که به وضعیت کارگران رسیدگی شود و 

حمایت های لازم از آنها صورت گیرد.

دبیر اجرایی خانه کارگر لرستان:

واحدهای آسیب دیده در جنگ 12 روزه، باید به سرعت احیا شوند

خبر

نشست مشترک هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس 
و مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با هدف بررسی شرایط 
و اقدامات این سازمان در روزهای جنگ تحمیلی علیه کشور، 
برگزار و مســائل پیش روی جامعه هدف این سازمان به ویژه 

آسیب دیدگان در حملات اخیر، بررسی شد.
به گــزارش خانه ملت »علــی بابایــی کارنامی« رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس در حاشــیه این نشست گفت: 
درباره مباحث و نگرانی های جامعه هدف این ســازمان که از 
آغاز جنگ ناجوانمردانه ای که به کشور تحمیل شد، بحث و 
گفت وگو کرده و تصمیماتی برای بهبود خدماتی که باید ارائه 

 شود، اتخاذ شد.
وی با بیان اینکه بخشــی از این نگرانی ها با اســتفاده از 
اختیارات و ظرفیت هایی که خود تأمیــن اجتماعی دارد، با 
تدبیر مدیرعامل تأمین اجتماعــی رفع و به ذی نفعان نهایی 
اطلاع رسانی خواهد شد، افزود: بخشی از مسائل و نگرانی ها 
هم باید با هماهنگی و همدلی که بین مجلس و دولت و تامین 

اجتماعی شکل می گیرد، رفع و ساماندهی شود.
رئیس کمیسیون اجتماعی در پایان ضمن تأکید بر اینکه 
حقوق حقه و مشروع تأمین اجتماعی خط قرمز ماست، تصریح 
کرد: وظیفه ما است که به ذی نفعان سازمان تأمین اجتماعی 
اعم از کارگر و کارفرما مخصوصاً خسارت دیدگان حملات اخیر 
در سراسر کشور اطمینان خاطر بدهیم که پشتیبان و حامی 

آنان در کشور هستیم.

»مصطفی سالاری« مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
هم در ســخنانی با اشــاره به اینکه در این نشست با توجه به 
شرایط خاص این روزهای کشور، برخی موضوعات بیمه ای را 
مورد بررسی قرار دادیم، گفت: در راستای موضوعات مطرح 
شده با کمیسیون اجتماعی مجلس، باید از ظرفیت مقررات 

فعلی بهره مندی لازم را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه در چارچوب مقررات فعلی، تسهیل گری 
در ارائه خدمات بیمه ای به کارفرمایان و کارگران مورد توجه 
است، افزود: تسهیل گری در راســتای حل مسائل مرتبط با 
پوشش بیمه ای برخی اقشــار مورد توجه سازمان است و به 
این واسطه راهکارهای قابل اجرا در این جلسه تصمیم گیری 
 و مواردی نیز به صورت مشــترک در دســتور کار و پیگیری 

قرار گرفت.

خبر
در کمیسیون اجتماعی مجلس و با حضور سالاری؛

وضعیت کارگران و کارفرمایان آسیب دیده از جنگ، بررسی شد


